tus eram. Vestitus eram iudicio sicut chlamide. Oculus eram cæcorum: pes autem claudorum. Ego autem eram pater impotentium. Sed & quod infinitas possederit diuitias, scriptura testatur. Fuerunt (inquit) Iob filij septem, & filiarum tres. Et erant pecora eius, oues numero septem millia: Cameli tria millia: Iuga bouum quingenta: Asini fœminarum gregales quingentæ: & ministerium multum nimis habuit. Audiens itaque etiam ille bonorum æmulus diuina voce laudari, inuidiâ litore exarsit, & postulauit à Domino ut suæ ditioni eius traderet facultates. Et ecce subito diuersis modis omnem eius substantiam vastare aggreditur: & tunc de præda iumentorum, modo de combustione ouium: post hæc de interfectione nunciat famulorum. Ipse enim diabolus qui hæc cuncta agebat, ipse quoque nuncium defererebat. Nec tamen ex improviso tantam perniciem inferens, virtutem fidei eius potuit frangere, vel animum illius in verba blasphemiarum declinare. Nouerat enim Iob nihil se intulisse in hunc mundum: verum nec auferre quid posse. Ad ultimum autem cum ei de filiorum ac filiarum nunciatum est nece: commota sunt viscera eius: & ita vestimentum proprium scidit, ac sui capitis comam rotundit: & in eam terram puluerem sparsit. Nec tamen hæc faciens, in verba blasphemiarum mens eius inflexa est: sed confestim ad Dei laudes conuersus, procidens in terram adorauit, & dixit: Nudus exiui de matris utero: nudus vado etiam super terram. Dominus dedit, Dominus abstulit. sicut Domino placuit, ita factum est. sit nomen Domini benedictum. Magnum nobis Iob sanctissimum documentum ostendit: ut contra omnes fluctus seculi turbulentos mens nostra inconcussa permaneat, ne fatigati aduersis in verba blasphemiarum erumpamus, sed ut iisdem verbis vtamur, quibus & ipse vsus est dicens: Sit nomen Domini benedictum in secula. Sed infatigabilis aduersarius cum tot damnis eum afficiens, nihil in eum agere potuisset: & cum rursus eum à diuina potentia laudari audisset, ait ad Dominum: Pelle pro pelle, & omnia quæcunque habuerit homo, pro anima sua dabit. sed mitte manum tuam, & tange ossa eius & carnes, & vide, an in faciem tibi benedicat. Tunc Dominus præscius omnium futurorum tradidit ei corpus tantummodo, animam autem custodire præcepit. Tradidit eum Dominus, non ut voluntati diaboli pareat: sed ut famulum suum probabiliorem efficiat: & eius tolerantia in vniuerso mundo clarescat. Tunc percussit Iob vulnere pessimo à pede vsque ad caput. Et tulit testam ut saniem vulnerum raderet: & sedebat in stercore extra ciuitatem, qui paulo ante in regali sedebat solio. Et despiciebant eum vniuersi quem primum subditi metuebant. Isti igitur tali ac tanto qui in tanta excellentia eminebat, nunc vxor eius de mercede operis sui exhibet alimentum: quæ etiam sempiternum supplicium ei inferre conata est, dicens: Dic vnum verbum in Domino, & morere. At ille vir philosophicus, at ille totius patientiæ magister repletus spreuit ac repulit tale consilium, dicens, Tanquam vna ex insipientibus mulieribus locuta es. Si bona excepimus de manu Domini: mala non toleramus? Vide tentationum pondus, ut patientiæ magnitudinem possis agnoscere. Sublimis erat in potentia sua, abundans in diuitijs, copiosus in filijs, & vniuersis his priuatus, nudus apparuit. Mos enim est athletarum ut ad certamen nudi procedant. Merito ergo & hic beatus contra diabolum congressurus, cunctis facultatibus velut quodam vestimento exutus est. Sed in tali certamine constitutum, hæc verba eum contra diabolum arbitror protulisse: O (inquit) diabole, idcirco in me tam crudeliter desauisti, ut per me tua potentia arguatur: Quid tanquam vorago cunctos quaris absorbere? Quid qui te nihil læserunt, deuorare quaris ut leo? Quid innocentes nocere festinas? Non erubescis cum toties sis à famulis Dei prostratus ac victus? Non tibi sufficiebat cum de tanta humilitate ad hanc me egestatem perduceres? Non tibi sufficiebat cum filios meos ac filias meas sub vno momento necares? Insuper sæuissimis doloribus corpusculum meum afflixisti: ut ex putredine carnum vermium globi ebulliant. Tu quidem contra membra fragilia aggressus es bellum inferre, sed stabilitatem animæ commouere non poteris. Improbis venenis confidens, fidem meam quassare conatus es: sed ego

A confidens in Deo meo, effrenatas tuas conteram vires. Et cum sis subdolos, in tuis me laqueis irretire tentasti: sed me ab his retibus eripuit Dominus. Tu licet temporales mihi inferas cruciatus, ipse in sempiternis es torquendus supplicijs. Et quidem si mortales vermes de meo procedant corpusculo, tu ab immortalibus vermibus deuorandus es in gehenna. Tu licet multiplicata inferas tentamenta: ego non mutabo meam innocentiam: & licet proiettis extra urbem, Deum meum benedicere non desinam. Sed & iusti illius Thobiarum exemplum si diligenter consideres: maximam ex eo consolationem inuenies. Ille denique in ministracionibus pauperum admodum occupatissimus fuit. Et si qui ex genere eius defuncti fuissent: secundum religionis nostræ ritum ut conuenit sepeliebatur. Siquidem (ut fertur) consuetudo talis Assyrijs est: ut mortuis terræ denegent sepulturam, sed eorum cadauera pellibus inuoluta, super faciem terræ exponunt, scilicet ut à bestijs vel auibus deuorentur. Hic ergo dum captiuus cum plurima multitudine Iudæorum apud Assyrios degeret: & ad sepeliendum defunctorum corpora (ut dixi) studium daret: ab hoc opere tam religioso, tam pio, prohibuit aliquando à rege Assyriorum, nihilominus tamē etiam occulte opus vsitatum, prout poterat, conabatur explere. Quodam denique tempore cum in Pentecostes die festissimo, epulæ sibi utpote pro solennitate solito gratiores præparatæ fuissent, non est passus cibos suos solus sumere. Ait ergo ad filium: Vade (inquit) fili, & voca si quem inuenieris pauperem ex fratribus nostris, eum tamen qui timet Dominum, ut manducet nobiscum: & ecce sustineo te fili, donec venias. At ille dum iret, reperit quendam Hebræum necatum laqueo, & proietum in publico. Qui continuo regressus, quod viderat, indicauit patri. Ille cum hæc audisset, non eum paratæ epulæ, non eum diei festiuitas, non saltem minarum tyranni à bono opere retraxerunt: sed surgens illico pergit ad publicum: atque cadauer humo (ut solebat) operiens, reuersus cum lectu prædium quod reliquerat sumit. Hic ergo tam pius, tam operibus bonis ornatus, ad vltimum aspectu caruit oculorum. Et qui primum miseris conferebat solatium: aliorum postmodum indigebat auxilio. Sed Dominus ad fidei eius patientiam comprobendam, tentari eum taliter voluit. Et ille sciens magis sibi aduersa prodesset quam prospera, æquanimiter vsque in finem patientiam tenuit. Idcirco eum Raphael Angelus collaudat, & dicit: Opera Dei reuelare & confiteri, honorificum est. Nam quando orabas tu & Sara nurus tua: & ego obtuli memoriam orationis vestræ in conspectu claritatis Dei: & cum sepelires tu mortuos similiter. Et quia non cunctatus es exire & derelinquere prandium tuum, & abijisti misericordiam tentare te. Et iterum, Miste me Dominus curare te: & Saram nutum tuam. Et quidem nos hæc breuiter ut potuimus, explicauimus. Si qui autem diligentissime sanctorum omnium vitam attendat, non aliter eos nisi in laboribus & aduersis claruisse perspiciat. Hoc iam, quia verbera profunt (ut superius præmissimus) comprobandum est: & quod tunc erga nos diuinus amor agnoscat, cum diuersis cruciatibus ac tentamentis conficimur. Sic enim nos Salomon in Proverbijs instruit: Qui parcat (inquit) baculo: odit filium suum. Si autem diligit, diligenter corripit. Ergo cum nutu Dei corripimur in aduersis: non odium tunc in nos, sed charitas comprobatur. Ideo autem castigat, quia non vult mortem peccatoris, sed ut conuertatur & viuat. Non nos affligit ac verberat, ut nos in interitum mittat, sed ut conuertamur ad eum, & misericordiam ipsius adipisci possimus. Ipsum denique Dominum per prophetam audi loquentem, qui ait: Si dereliquerint legem meam, & mandata mea non custodierint: visitabo in virga iniquitates eorum, & in verberibus peccata eorum: misericordiam autem meam non dispergam ab eis: neque decipiam eos in veritate mea. Frequenter enim rerum prosperitas arrogantiam generat, & per longanimitatem in superbia mens inflatur humana. Propterea verus ille animarum medicus Deus, cum diuersis langoribus vitorum agrotare nostram viderit mentem, hoc est cum nos superbiæ tumor inflauerit: vel